- 1 -

平成25年５月13日

各 位

 会 社 名 小 津 産 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 中田 範三

 (コード番号 ７４８７ 東証第二部)

 問合せ先 取締役経営企画室長 稲葉 敏和

  TEL ０３－３６６１－９４００

株式会社ディプロの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成25年５月13日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ディプロの株式を取得し、子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

株式会社ディプロは、国内においてウェットティシュ等の製造販売を行っており、独自の商品開発力と大手

小売業者からの受託製造の豊富な実績を有しております。

当社グループは、近時の経営環境の変化に迅速に対応し、外部環境の実態に即した事業戦略のもとに企業の

総力を最大限に発揮すべく、平成25年５月期からの３ヵ年の中長期的な経営戦略を策定し、「コンバーター機

能の強化・拡充」、「グループ各社の連携強化」などを重点施策に掲げ具体的な取り組みを推進しております

が、今般、その一環として、株式会社ディプロの発行済株式の全部を取得し、子会社化することといたしまし

た。

同社を子会社化することにより当社グループのコンバーター機能を強化し、不織布事業の拡充にとどまら

ず、家庭紙･日用雑貨事業との連携を図り、既存顧客に対する販売拡大ならびに新規顧客の開拓を推進してま

いります。

２．異動する子会社（株式会社ディプロ）の概要

（１） 名 称 株式会社ディプロ

（２） 所 在 地 愛媛県四国中央市土居町北野2165番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武田 愼一

（４） 事 業 内 容 不織布製品製造販売

（５） 資 本 金 81百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成10年10月22日

- 2 -

（７） 大株主及び持株比率

株式会社フクヨー  57.64％

株式会社オーケー  21.53％

武田 愼一     10.42％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社の連結子会社の一部は、当該会社から商品の仕入を行って

おりますが、当社の連結仕入高全体に占める割合に重要性はあ

りません。

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績（単体）

決算期 平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年３月期

 純 資 産 664百万円 672百万円 646百万円

 総 資 産 1,062百万円 1,212百万円 1,027百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 461,691円 466,680円 448,999円

 売 上 高 4,426百万円 3,136百万円 3,268百万円

 営 業 利 益 194百万円 15百万円 △ 13百万円

 経 常 利 益 210百万円 33百万円 △ 5百万円

 当 期 純 利 益 115百万円 21百万円 △ 25百万円

 １株当たり当期純利益 80,461円 14,989円 △ 17,681円

 １ 株 当 た り 配 当 金 7,500円 10,000円 0円

※当該会社は連結財務諸表を作成していないため、単体の指標を記載しております。なお、当該会社の子会社で

あるパンレックス株式会社も当社の子会社に該当することになりますが、同社の規模からして重要性に乏し

く、非連結かつ持分法非適用会社となる見込みであることから、同社の概要については記載しておりません。

３．株式取得の相手先の概要

(1) 株式会社フクヨー

（１） 名 称 株式会社フクヨー

（２） 所 在 地 愛媛県新居浜市萩生2960番地の５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福田 昭人

（４） 事 業 内 容 不織布製品製造販売

（５） 資 本 金 41百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和52年６月24日

（７） 純 資 産 5,747百万円（平成24年３月末）

（８） 総 資 産 8,070百万円（平成24年３月末）

- 3 -

（９） 大株主及び持株比率

福田 昭人       37.56％

フクヨー興産株式会社  25.61％

株式会社オーケー    25.61％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係
当社は、当該会社から商品の仕入を行っておりますが、当社の

連結仕入高全体に占める割合に重要性はありません。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関 連 当 事

者 へ の 該

当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者および関係会社は、当社の関連当事者には該当し

ません。

(2) 株式会社オーケー

（１） 名 称 株式会社オーケー

（２） 所 在 地 愛媛県新居浜市萩生2960番地の５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福田 昭人

（４） 事 業 内 容 不動産管理業

（５） 資 本 金 23百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和54年２月13日

（７） 純 資 産 1,053百万円（平成24年10月末）

（８） 総 資 産 1,278百万円（平成24年10月末）

（９） 大株主及び持株比率
株式会社エルゴ    63.48％

株式会社フクショウ  36.52％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者および関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関 連 当 事

者 へ の 該

当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者および関係会社は、当社の関連当事者には該当し

ません。

- 4 -

(3) その他個人

（１） 氏 名 武田 愼一 福田 真人 藤田 幸生 金子 広隆

（２） 住 所 愛媛県四国中央市 愛媛県四国中央市 愛媛県四国中央市 愛媛県新居浜市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人およびその近親者が過半数所有し

ている会社等ならびにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者および関係

会社と当該個人ならびに当該個人の関係者および関係会社の間には、特筆

すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
1,440株

（議決権の数：1,440個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、株式取得の相手先の意向により、開示を差し控

えさせていただきます。

なお、取得価額は、妥当性と公平性を確保するため、大手都市銀行がＤＣ

Ｆ法により算定した評価額を基礎に当事者間での協議により決定したもの

であり、社外監査役３名（うち独立役員２名）が出席する当社取締役会に

おいて公正かつ妥当であると判断し、その合理性についても担保されてい

るものと認識しております。

また、アドバイザリー費用等に関しましても、同じく当社取締役会におい

て公正かつ妥当であると判断し、その合理性についても担保されているも

のと認識しております。

（４） 異動後の所有株式数

1,440株

（議決権の数：1,440個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成25年５月13日

（２） 株式譲渡契約締結日 平成25年５月13日

（３） 株 券 引 渡 期 日 平成25年５月17日（予定）

- 5 -

６．今後の見通し

(1) 当期（平成25年５月期）

本件株式の取得により、株式会社ディプロは当社の連結子会社に該当することになりますが、連結決算上は

平成25年３月31日がみなし取得日となるため、当社の平成25年５月期の連結業績に同社の業績は反映されませ

ん。また、同社の連結子会社化に伴いのれんが発生した場合でも、その金額に重要性はないものと見込んでお

ります。

平成25年５月期の業績予想については、末尾の参考情報をご覧ください。

(2) 来期（平成26年５月期）

株式会社ディプロの連結子会社化による平成26年５月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでお

ります。なお、平成26年５月期の連結業績予想は、平成25年５月期決算短信公表時（平成25年７月中旬予定）

に公表する予定です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成25年１月９日公表）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成25年５月期）
35,800 310 380 200

前期連結実績

（平成24年５月期）
35,869 419 467 317